
*MUIVX00R18KA*
MUIVX00R18KA

1

M Ě S T O I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 12565/2025
Spis. Zn.: S-MI 12565/2025
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Telefon: 546 419 481
Fax: 546 419 410
E-mail: veisova@muiv.cz
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 28.05.2025

ROZHODNUTÍ

Město Ivančice posoudilo žádost společnosti DEZEMA Plus s.r.o., IČO 03525252, se sídlem
Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha 1 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.5.2025, vedenou
pod č.j. MI 12565/2025, a podle § 15 odst. 1 v souladu s § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 67 a
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:
Žádost společnosti DEZEMA Plus s.r.o., IČO 03525252, se sídlem Vojtěšská 211/6, 110 00
Praha 1 o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.5.2025, vedenou pod
č.j. MI 12565/2025,

se odmítá,

neboť žadatelem požadované informace ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, u povinného subjektu neexistují a dle ust. § 2 odst. 4
zákona č. 106/1999 Sb., se povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových
informací.

Odůvodnění

Město Ivančice jako povinný subjekt obdrželo prostřednictvím DS dne 14.5.2025 žádost
společnosti DEZEMA Plus s.r.o., IČO 03525252, se sídlem Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha 1
(dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požaduje
poskytnutí strojově čitelných informací ve formátu CSV nebo XLSX za celé území správního
obvodu obce s rozšířenou působností (ORP), včetně všech stavebních úřadů obcí spadajících
do tohoto obvodu:

1 | Rozhodnutí o odstranění pozemních staveb (> 300 t odpadu)
• Období: 1. 5. 2024 – datum vyřízení této žádosti.

DEZEMA Plus s.r.o.
Vojtěšská 211/6
110 00 Praha 1



*MUIVX00R18KA*
MUIVX00R18KA

2

• Rozsah: rozhodnutí vydaná právnickým osobám.
Údaje ke každému případu: přesná adresa / GPS lokace stavby,
odhadované množství odpadu (t nebo m³),
název a IČ žadatele (u fyzických osob postačí anonymizace),
datum vydání rozhodnutí.

2 | Stavební povolení a souhlasy k terénním úpravám (> 500 m³)
• Období: 1. 5. 2024 – datum vyřízení žádosti.
• Rozsah: povolení vydaná právnickým osobám a žádosti ve fázi řízení.

Údaje ke každému případu: adresa / GPS lokace,
objem terénních úprav (m³),
stručný popis stavby,
název a IČ žadatele (anonymizace u FO),
datum vydání povolení / datum podání a aktuální stav řízení.

3 | Pozemní stavby se zastavěnou plochou ≥ 500 m² a terénní úpravou
• Období: 1. 1. 2024 – datum vyřízení žádosti.
• Rozsah: stavby povolené či v řízení, u nichž projektová dokumentace obsahuje
navýšení nebo vyrovnání terénu.

Údaje: adresa / GPS,
charakter terénních úprav,
zastavěná plocha (m²),
název a IČ žadatele (anonymizace u FO),
datum a stav řízení.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se
informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě,
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo
audiovizuálního.

Povinný subjekt na základě podané žádosti prověřil, zda disponuje požadovanými
informacemi a zda je povinen je mít. Povinný subjekt uvádí, že nedisponuje žádnou žadatelem
specifikovanou evidencí a ani tuto povinnost nemá zákonem danou. Povinný subjekt by musel
požadované informace vyhledáváním a sběrem z jednotlivých spisů vytvářet, přičemž by
nepostačilo pouhé shromáždění údajů obsažených v informačním systému, ale bylo by
potřeba informace rovněž dožádat od dalších stavebních úřadů, které jsou rovněž povinným
subjektem. K tomu povinný subjekt poukazuje na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze
dne 27.11.2013, č.j. 8 As 9/2013-30, v němž byl vysloven názor, že vytváření nových
informací lze spatřovat právě v těch případech, kdy nepostačí pouhé mechanické shromáždění
údajů ve spisech, ale je zapotřebí provést jejich další zpracování, vyhodnocení a sestavení
požadované informace.



*MUIVX00R18KA*
MUIVX00R18KA

3

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí neexistující informace a povinný subjekt by
musel vytvořit informaci novou, za použití ust. § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ poskytnutí
informace odepřel.

Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti,
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

P  o  u  č  e  n  í  :

Proti tomuto rozhodnutí, lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice,
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne
následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Kontrolní činnost, GDPR
MěÚ Ivančice


